
Romanilasten perusopetuksen tukeminen Karkkilassa 

 

Tilanne syksyllä 2009 
 

 Hanke lähti liikkeelle kun pääsimme mukaan OPH:n hankkeeseen. 

 Hankkeen koulukohtainen työryhmä: luokanopettaja Kaisa Kaariaho pj., rehtori Tapani 

Valonen, erityisopettaja Sirpa Helislahti ja erityisopettaja Seija Lampen  

 Hanke toimii kaupungin Nyhkälän koulun yhteydessä, jossa opiskelevat kaikki Karkkilassa 

perusopetuksessa opiskelevat romanilapset. Tällä hetkellä heitä on kuusi oppilasta. 

Esiopetuksessa on yksi oppilas. Alkuopetuksessa on kaksi oppilasta. Luokilla 3-6 on kolme 

oppilasta. Pienluokassa 3-6 on yksi oppilas. Alle kouluikäisiä lapsia on neljä.  

 

Ohjaustyöryhmä 

 Romaniyhdyshenkilönä Sabina Lindgren. 

 Koulukohtaisen työryhmän jäsenten lisäksi: koulukuraattori Sanna Pälsi, koordinoiva 

erityisopettaja Minna Saukkola, Perusturvakuntayhtymä Karviaisen edustaja, Päivi 

Känkänen 

 Koulun työryhmä on kokoontunut kaksi kertaa suunnittelemaan hankkeen aikataulua ja 

toimenpiteitä. Seuraavaan tapaamiseen kutsumme myös romaniedustajan ja silloin on 

tarkoitus suunnitella toiminnan lopullisia sisältöjä 
 

Painopistealueet 

 Suvaitsevaisuuden ja hyvien suhteiden edistäminen suhteessa romaniväestöön sekä 

romaanikulttuurin tuntemuksen lisääminen koulussa ja lähiyhteisössä. 

 Romanioppilaiden identiteetin ja itsetunnon tukeminen. 

 Romanioppilaiden oppimismotivaation ja oppimismahdollisuuksien tukeminen. 
 

Kehittämistoimenpiteiden sisällöt 

 Kerho, jonne oppilas voi tulla tekemään kotitehtäviään tai jossa on muuta ohjattua toimintaa. 

Ohjaajana toimii romanivanhempi ja hänen tukenaan luokanopettaja/kouluavustaja. Kerhon 

tarkoitus on tukea romanioppilaan koulunkäyntiä ja muuta harrastustoimintaa. Kerhossa 

tarjotaan välipala, jos se on tarpeen.  

 Esikoululaisille tarjotaan mahdollisuus osallistua kerhon toimintaan. 

 Säännölliset tapaamiset romanivanhempien kanssa; romanihuoltajien keskusteluillat ja 

perheleirit. 

 Romanilasten halukkuus yleiseen tai omaan harrastus- ja kerhotoimintaan selvitetään 

haastattelemalla ko. vanhempia ja oppilaita. Toimenpiteistä ja mahdollisuuksista sovitaan 

sen pohjalta. 

 Koulunhenkilökunnalle järjestetään koulutusta. 

 Oppilaille annetaan tietoa romanikulttuurista ja huolehditaan asennekasvatuksesta esim. 

teemapäivien tapaan. 
 


